GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

Divisão de Recursos Humanos
 Rua Clarimundo de Melo, 847 – CEP 21311-280 – Quintino – telefax (21) 2332-4116 – divrh@faetec.rj.gov.br

www.faetec.rj.gov.br/divrh

CI CIRCULAR DAD/DIVRH nº 006/09 Rio de Janeiro, 26 de maio de 2009.

Às
UNIDADES ADMINISTRATIVAS FAETEC
UNIDADES EDUCACIONAIS FAETEC

Assunto: Declaração Anual de Imposto de Renda – ano base 2008

Prezados Senhores,

Afim de atender Deliberação TCERJ 180, de 10 de março de 1994, solicitamos a colaboração de V.Sa.

quanto ao envio à esta Divisão de Recursos Humanos de fotocópia de Declaração de Imposto de Renda

Retido na Fonte ou Declaração de Ajuste de Imposto de Renda, com a respectiva comprovação de entrega

na Secretaria da Receita Federal, de todos servidores lotados nesta unidade administrativa, ocupantes de

cargo comissionado, assim como responsáveis por bens patrimoniais, até o dia 08 de junho de 2009,

impreterivelmente.

Cabe informar que o descumprimento implicará em anotação junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio

de Janeiro.

Agradecemos desde já a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Marcia C. S. de Souza
Matr. FAETEC 00/224.843-3

Divisão R.H.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

Divisão de Recursos Humanos
 Rua Clarimundo de Melo, 847 – CEP 21311-280 – Quintino – telefax (21) 2332-4116 – divrh@faetec.rj.gov.br

www.faetec.rj.gov.br/divrh